

BRM924広島1000kキューシート

(距離は参考値)

Ver3.0

最終更新日 2015/9/14

NO.	区間距離	積算距離	信号名	通過点	進路	ルート	情報・その他
1	0.00	0.00	三原市須波浜公園第1P	スタート	右折	R185	ブルベカードにスタートサインをもらって出発
2	4.98	4.98	和田	十字路	右折	市道	右折後「沼田大橋」を渡る。
3	1.38	6.36	宮沖交番前	丁字路	右折	R2	交差点に交番あり。
4	8.60	14.96	---	Y字分岐	左直進	R2	左側道(R2)に入る。 (尾道BP進入走行不可)
5	2.40	17.36	新浜(中)	十字路	右折	市道	右手にゆめmartあり。
6	0.11	17.47	---	十字路	左折	市道	
7	1.17	18.64	しまなみ交流館前	十字路	直進	R2	直進後左手にJR尾道駅見て通過
8	2.49	21.13	尾道大橋入口	十字路	左折	R317	ここからしまなみ海道ルートに入ります。 ★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意(高速進入します。) ★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意(自転車通過用鉄板あり)
9	2.83	23.96	二番渦	丁字路	右折	R317	以後しまなみ区間(今治通過まで)では路側帯に青色のルート表示があります。各橋梁通過時の自転車進入路案内は必ずあります。
10	1.28	25.24	富浜	十字路	直進	K377	(直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間R317走行)
11	4.12	29.36	---	十字路	右折	K377	交差点通過に注意(路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大)
12	3.08	32.44	---	十字路	左折	cycle track	因島大橋への道 (通過注意:入口案内看板あり)
13	0.17	32.61	---	十字路	左折	cycle track	入口分離帯に注意
14	1.26	33.87	---	丁字路	右折	cycle track	因島大橋 IN (対向自転車・バイクに注意)
15	1.38	35.25	---		直進	cycle track	因島大橋 OUT
16	0.73	35.98	---	丁字路	右折	R317	→K366
17	2.01	37.99	---	丁字路	左折	市道	通過注意
18	1.62	39.61	---	丁字路	左折	K367	
19	0.73	40.34	因島北インター(北)	丁字路	右折	市道	交差点右側にローソン
20	2.41	42.75	鬼岩	丁字路	左折	K366	
21	1.22	43.97	要橋西詰	十字路	直進	K317	
22	1.10	45.07	---	丁字路	左折	cycle track	生口橋への道 (通過注意:入口案内看板あり)
23	1.21	46.28	---		直進	cycle track	生口橋 IN
24	1.03	47.31	---		直進	cycle track	生口橋 OUT
25	0.97	48.28	---	丁字路	左折	K81	
26	6.88	55.16	瀬戸田港前	丁字路	左折	K81	→R317
27	4.86	60.02	---	丁字路	左折	cycle track	多々羅大橋への道
28	1.27	61.29	---		直進	cycle track	多々羅大橋 IN

29	1.71	63.00	----		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT この先曲がりくねっている。	
30	0.53	63.53	----	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意	
31	0.63	64.16	----	┘字路	左折	cycle track	分離帯接触注意	
32	0.09	64.25	----	└字路	右折	R317		
33	3.36	67.61	----		直進	R317	車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意	
34	0.21	67.82	----	┌字路	右折	cycle track	大三島橋への道	
35	1.72	69.54	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋 IN 鋭角に右折(180度)	
36	0.73	70.27	----		右折	cycle track	大三島橋 OUT	
37	0.20	70.47	----	└字路	右折	市道		
38	1.40	71.87	----	八字路	直進	R317	合流注意	
39	1.87	73.74	----	┘字路	左折	cycle track	大島大橋への道	
40	0.80	74.54	----		直進	cycle track	大島大橋 IN	
41	1.25	75.79	----	┘字路	右折	cycle track	大島大橋 OUT	
42	0.86	76.65	----	└字路	右折	K49		
43	2.07	78.72	名無し	┌字路	右折	R317		
44	8.76	87.48	----	└字路	右折	K49	道成に右折(左からの車両に注意)	
45	0.60	88.08	----	┌字路	右折	cycle track	来島海峡大橋への道	
46	1.29	89.37	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN	
47	4.13	93.50	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT	
48	0.51	94.01	----	└字路	左折	K161	ここから四国の道を走り始める。	
49	0.32	94.33	----	┘字路	直進	K161	サイクリングターミナル系山入口を直進	
50	1.80	96.13	名無し	└字路	左折	R317		
51	4.25	100.38	ドンドビ	十字路	右折	R317		
52	2.35	102.73	片山	十字路	左折	R196		
53	22.09	124.82	名無し	十字路	左折	R11		
54	12.38	137.20	飯岡	└字路	右折	R11	右折後西条バイパスに合流する。	
55	6.52	143.72	長田	十字路	右折	市道	右折交差点を間違えないこと。	
56	0.77	144.49	PC1 ミニストップ 新居浜市北内町店	右側	右折	市道	買い物をしてレシートをもらって下さい。	09/24 04:14~09/24 09:36
57	0.71	145.20	----	┘字路	左折	K47	左折直後橋を渡り、その先道成に右折に走行する。 この先太永山トンネル通過まで登坂区間となる。	

58	39.55	184.75	通過チェックー1 富郷ダム管理棟駐車場内	十字路	右折	クイズポイント(内容はフリーフィンクで説明) 富郷トンネル出た直後右折し、富郷ダム管理事務所の駐車場に入る。		
59	7.60	192.35	---	十字路	直進	R319	直進後この先金砂湖沿いの道は割と険しい。	
60	2.58	194.93	---	十字路	左折	R319		
61	13.76	208.69	---	十字路	右折	R319	右折ポイントには、ルート案内看板あり、その先下り坂	
62	1.47	210.16	---	十字路	右折	R319	右折後は快走路になるが、長い下りが続くので速度等注意 右折後の途中の交差点はR319に進む。(NO63区間内:このキュー シートでは交差点を一部省略しています。)	
63	21.41	231.57	名無し	十字路	右折	R32	この区間内で愛媛県から徳島県にはいる。	
64	7.05	238.62	PC2 セブンイレブン三好大歩危店	左側	左折	R32	買い物をしてレシートをもらって下さい。 併設店舗にメンバーあります。	09/24 07:06~09/24 15:56
65	26.22	264.84	---	十字路	右折	R439	右折後新高須トンネル通過、大豊IC通過、その後はひたすらR439 走行	
66	40.70	305.54	---	十字路	左折	R194		
67	5.80	311.34	---	十字路	右折	R439	この先登坂、頂上部で新太峠(トンネル)通過	
68	18.03	329.37	---	十字路	左折	R33		
69	0.29	329.66	PC3 ローソン仁淀川町大崎店	左側	左折	R33	買い物をしてレシートをもらって下さい。	09/24 09:57~09/24 22:00
70	14.70	344.36	---	十字路	右折	R494	交差点左側にローソンあり。その先途中左側からK302合流し走 行	
71	2.61	346.97	---	十字路	左折	K308		
72	1.89	348.86	---	十字路	右折	R494		
73	7.83	356.69	名無し	十字路	右折	R56	この区間最終付近は工事の可能性あり。路面鉄板等注意!! 交差点右折後R56走行、ひたすら四万十市を目指す。	
74	78.58	435.27	古津賀	十字路	左折	K20		
75	3.17	438.44	PC4 ローソン四万十竹島店	十字路 右折左側	左折	市道	買い物をしてレシートをもらって下さい。	09/24 13:24~09/25 05:12
76	1.19	439.63	---	十字路	右折	市道	PC4スタート後四万十大橋を通過する。	
77	0.20	439.83	名無し	十字路	右折	R321		
78	25.41	465.24	通過チェックー2 ローソン土佐清水旭町店	左側	左折	R321	買い物をしてレシートをもらって下さい。	
79	0.15	465.39	名無し	十字路	右折	R321		
80	1.25	466.64	名無し	十字路	右折	R321		
81	39.84	506.48	---	十字路	左折	R321		
82	7.14	513.62	名無し	十字路	右折	R321		
83	0.57	514.19	PC5 サークルK宿毛バイパス店	左側	左折	R56	買い物をしてレシートをもらって下さい。	09/24 15:56~09/25 10:16
84	45.89	560.08	---	十字路	右折	R56	この交差点は必ず右折です。宇和島自動車道に入らないこと。	
85	11.33	571.41	名無し	変則十字路	右折	R56	宇和島南IC出口変則交差点通過注意 右折しにくいときは、交通状況の応じて適切に判断すること。	

86	1.39	572.80	PC6 ジョイフル宇和島並松店 (又は約130m先のローソン宇和島 中沢店いずれでもよい。)	ジョイフル右 ローソン左		R56	食事(又は買い物)をしてレシートをもらって下さい。 ※どちらを使うかは、参加者の判断に任せます。	09/24 17:54~09/25 14:12
87	1.13	573.93	城南中学前	ト字路	右折	R56		
88	0.19	574.12	天教園前	十字路	左折	R56	交差点「丸之内3」の先からは市道になる	
89	0.74	574.86	栄橋南詰	十字路	右折	R320	JR宇和島駅前通過後トンネルを3つ通過し、その先は登坂区間となる。	
90	13.63	588.49	永野市交差点	ト字路	直進	R320	交差点左方に道の駅広美森の三角ぼうし	
91	20.62	609.11	PC7 道の駅日吉夢産地	右側	右折	R320	買い物をしてレシートをもらって下さい。 ※営業時間帯以外での通過時は(全部門営業時間08:30~19:00)通過時間を写真で証明して下さい。詳細はフリーフィングで説明	09/24 19:07~09/25 16:47
92	0.18	609.29	----	ト字路	右折	R197	右折後は橋原通過及び四国カルスト通過まで登坂続きます。	
93	16.01	625.30	----	ト字路	直進	R197	区間内のトンネル内通過には細心の注意が必要です。 直進交差点で橋原通過します。 交差点直進だが、左折先にスーパーあり(20:00まで営業、立ち寄った場合は元来たルートで復帰) ※他に補給ポイントありません。	
94	10.82	636.12	----	ト字路	左折	R439	この左折交差点はカーブ途中で急に左折なので特に注意が必要 万一通過した場合は急停車不可です。 ※特に後方に車接近の時!!	
95	8.96	645.08	----	ト字路	左折	K48	左折後は天狗高原に登坂開始、道狭し。	
96	10.05	655.13	----	ト字路	直進	駐車場へ 上る	正面に天狗荘が見える。 ※天狗荘内にトイレあり。深夜通過時の利用は不明(駐車場奥にはトイレあり。)	
97	0.10	655.23	通過チェックー3 天狗荘横駐車場	Uターン		駐車場から 下る	クイズポイント: 答えを所定の紙に書いて提出 ※詳細はフリーフィングで説明	
98	0.10	655.33	----	ト字路	右折	K48		
99	0.07	655.40	----	ト字路	左折	K383	四国カルスト高原ルートに入る 通過時間帯で、車、バイク、歩行者多いので脇見注意 トンネルもあるので注意走行	
100	7.08	662.48	----	ト字路	左折	市道	地芳峠 左折後曲がりくねった下りが続く。	
101	7.42	669.90	----	ト字路	左折	R440	この区間内で途中に橋原への近道案内があるが、R440合流点が 正規ルートとは反対になるのでこのポイントは直進走行すること。	
102	17.66	687.56	柳谷大橋	ト字路	右折	R33	区間最初は地芳トンネル(2990m)通過、最後は大きなループ橋下り きってR33に合流	
103	8.82	696.38	通過チェックー4 道の駅みかわ	左側	左折	R33	クイズポイント: 答えを所定の紙に書いて提出 ※詳細はフリーフィングで説明	
104	6.20	702.58	落合	ト字路	左折	R380		
105	20.89	723.47	----	ト字路	直進	R379	区間内最初の真弓トンネル先はしばらく道狭く、工事区間あり。	
106	13.68	737.15	----	十字路	左折	側道 R56方向	左折先で上を走るR56に合流する	
107	0.10	737.25	----	八字路	合流	R56	一時停止後に合流する。	
108	13.69	750.94	片原町	十字路	左折	R441	交差点左にサークルKあり	
109	1.01	751.95	名無し	十字路	右折	R441		
110	6.94	758.89	----	ト字路	左折	市道→R441	この区間内内では部分的に狭い箇所あり。	
111	15.78	774.67	----	ト字路	右折	K29		

112	11.27	785.94	PC8 ローソン 西予卯之町店	右側	右折	R56	買い物をしてレシートをもらって下さい。	09/25 01:27~09/26 08:17
113	3.26	789.20	上松葉駐在所前	十字路	左折	K25		
114	8.92	798.12	日ノ浦橋	丁字路	右折	K25	区間には途中よりトンネルを含む下りが続く。	
115	2.34	800.46	名無し	丁字路	右折	R378	交差点左にローソンあり。	
116	0.80	801.26	江戸岡	十字路	直進	R197	直進後の「愛宕山トンネル」・「名坂トンネル」通過は、歩道、自転車道を走行	
117	4.59	805.85	名無し	十字路	直進	R197	交差点左にローソン	
118	1.05	806.90	名無し	丁字路	右折	R378	右折後は、先で夕やけこやけラインを走る。 新長浜大橋通過後の右左折は道路標識に従ってR378を走行 交差点少し手前にジョイフルあり(補給可能)	
119	44.17	851.07	中村	丁字路	右折	市道		
120	0.47	851.54	向井原	丁字路	左折	R56	R56にはいると交通量が多くなるので走行注意	
121	13.60	865.14	西堀端(同名信号あるので注意)	丁字路	直進	R196	松山市内通過	
122	3.85	868.99	名無し	八字路	直進	R196		
123	1.54	870.53	名無し	丁字路	右折	R196		
124	12.17	882.70	下難波	丁字路	右折	R196		
125	10.56	893.26	PC9 ローソン菊間町店	左側	左折	R196	買い物をしてレシートをもらう。	09/25 05:16~09/26 17:38
126	7.65	900.91	名無し	十字路	左折	K15	星の浦海浜公園先の交差点で左折 2014年までのルートとは違うので経験者は注意	
127	2.21	903.12	名無し	丁字路	左折	K15		
128	5.73	908.85	名無し	丁字路	右折	R317		
129	0.34	909.19	名無し	十字路	左折	市道		
130	0.39	909.58	名無し	丁字路	左折	K161		
131	1.11	910.69	---	糸山入口 交差点	直進	K161	ここからしまなみ海道ルートに入ります。	
132	0.32	911.01	---	丁字路	右折	cycle track	この先ループ形状、通行人に注意(四国走行はここまで)	
133	0.51	911.52	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN	
134	4.13	915.65	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT	
135	1.29	916.94	---	丁字路	左折	K49		
136	0.60	917.54	---	十字路	左折	R317		
137	8.76	926.30	名無し	丁字路	左折	K49		
138	2.07	928.37	---	十字路	左折	cycle track	大島大橋への道	
139	0.86	929.23	---	丁字路	左折	cycle track	大島大橋 IN	
140	1.25	930.48	---		直進	cycle track	大島大橋 OUT	
141	0.80	931.28	---	丁字路	右折	R317		

142	1.87	933.15	---	Y字分岐	左折	市道	通過注意	
143	1.40	934.55	---	十路	左折	cycle track	大三島橋への道	
144	0.20	934.75	---	丁字路	左折	cycle track	大三島橋 IN	
145	0.73	935.48	---		直進	cycle track	大三島橋 OUT 料金所の先で鋭角に左折(180度)	
146	1.72	937.20	---	丁字路	左折	市道		
147	0.21	937.41	---		直進	R317	車線が大きく右側に変更されます。	
148	3.36	940.77	---	十路	左折	cycle track	多々羅大橋への道	
149	0.09	940.86	---	丁字路	右折	cycle track	分離帯接触注意	
150	0.63	941.49	---	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意	
151	0.53	942.02	---	丁字路	右折	cycle track	多々羅大橋 IN	
152	1.71	943.73	---		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT	
153	1.27	945.00	---	丁字路	右折	R317	→K81	
154	4.86	949.86	瀬戸田港前	丁字路	右折	K81		
155	6.88	956.74		丁字路	右折	cycle track	生口橋への道	
156	0.97	957.71	---		直進	cycle track	生口橋 IN	
157	1.03	958.74	---		直進	cycle track	生口橋 OUT	
158	1.21	959.95	---	丁字路	右折	R317		
159	1.10	961.05	要橋西詰	十字路	直進	K366		
160	1.22	962.27	鬼岩	丁字路	右折	市道		
161	2.41	964.68	因島北インター(北)	丁字路	左折	K367		
162	0.73	965.41	---	丁字路	右折	市道	通過注意	
163	1.62	967.03	---	丁字路	右折	K366		
164	2.01	969.04	---	十路	左折	cycle track	因島大橋への道	
165	0.73	969.77	---		直進	cycle track	因島大橋 IN	
166	1.38	971.15	---	丁字路	左折	cycle track	因島大橋 OUT 一時停止あり(橋の途中)	
167	1.26	972.41	---	十字路	右折	cycle track		
168	0.17	972.58	---	丁字路	右折	K377		
169	3.08	975.66	---	十字路	左折	R317	→K377	
170	4.12	979.78	富浜	丁字路	直進	R317		
171	1.28	981.06	二番瀬	十路	左折	R317	★尾道大橋路面継ぎ目金属(尾道側)に注意 ★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る(尾道市街)	
172	2.83	983.89	尾道大橋入口	丁字路	右折	R2	下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているので三原方面に進む。交通量が多く進路変更ができない場合は、福山方面に進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して三原方面には	

173	2.49	986.38	しまなみ交流館前	卜字路	直進	市道		
174	1.17	987.55	---	十字路	右折	市道		
175	0.11	987.66	新浜(中)	十字路	左折	R2	左手にゆめマートあり。	
176	2.40	990.06	---	八字路	直進	R2	一時停止あり。尾道BPからの車両に注意 糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩道と高架を走って迂回す	
177	8.60	998.66	宮沖交番前	卜字路	左折	市道		
178	1.38	1000.04	和田	十字路	左折	R185		
179	3.88	1003.92	ゴール ローソン 三原須波店	右側			買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間とうを記入する。 封筒にいれて店内のポストに投函する。 ※詳細はブリーフィングで説明	09/25 09:05～09/27 03:00